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به مناسبت عید مبعث صورت گرفت؛
 موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات

 تعدادی از محکومان
رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشــنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات هفتصد و 
چهل و یک)۷۴۱( نفــر از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان تعزیرات 
حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
به مناسبت مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی )ص( رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات هفتصد و چهل و یک )۷۴۱( نفر 
از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضائی 
نیروهای مسلح موافقت کردند.حجت الاسلام اژه ای رئیس قوه قضائیه در نامه ای به 
رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که 
در اداره کل عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص داده شده اند، 
ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت 

حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

 تاکید رئیس جمهور بر رعایت سه اصل هدایت، حمایت
 و نظارت در اجرای خصوصی سازی ها

رئیس جمهور بر رعایت  ســه اصل هدایت، حمایت و نظــارت دولت در اجرای 
خصوصی ســازی تاکید و خاطرنشان کرد: اصل خصوصی ســازی یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر اســت و دولت باید تصدی گری های خود را واگذار کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور در جلسه هیات دولت 
گفت: استانداران نمایندگان عالی دولت در استان ها هستند و تعامل موثر و سازنده 
میان وزرا و اســتانداران تاثیر قطعی در ارتقای کیفیــت تصمیم گیری ها و اقدامات 
دولت خواهد داشت.رئیس جمهور با اشاره به اینکه تمرکززدایی از ضرورت های 
مهم در افزایش کارآمدی نظام اداره کشور است، افزود: وزرا به طور جدی در راستای 
تمرکززدایی اقدام کنند و اختیار آن دســته از تصمیم گیری ها را که نیازی به بررسی 
و اتخاذ آنها در مرکز نیست، به استانداران تفویض کنند.رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش با بیان اینکه خصوصی سازی برای ســامان دادن اقتصاد کشور ضرورت 
دارد، تصریح کرد: البته خصوصی ســازی باید به قیمت واقعی، واگذاری به افراد و 
بخش خصوصی واقعی و واجد شرایط و حمایت دولت از بخش خصوصی پس از 
واگذاری ها انجام شود تا به سامان دادن اقتصاد کشور کمک کند.آیت الله رئیسی بر 
رعایت سه اصل »هدایت«، »حمایت« و »نظارت« دولت در اجرای خصوصی سازی 
تاکید و خاطرنشان کرد: اصل خصوصی سازی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است و 
دولت باید تصدی گری های خود را واگذار کــرده و بخش خصوصی اداره امور را 

در دست بگیرد.

چین، روسیه را تحریم نمی کند
چین اعلام کرد که به ایالات متحده و دولت های اروپایی در اعمال تحریم های مالی 
علیه روسیه نخواهد پیوست.به گزارش اقتصادسرآمد از آسوشیتدپرس، چین یکی 
از خریداران عمده نفت و گاز روسیه و تنها دولت بزرگی است که از انتقاد از حمله 
مسکو به اوکراین خودداری کرده است.گوئو شــوکینگ، رئیس کمیسیون تنظیم 
مقررات بانکی و بیمه چین گفت که پکن با تحریم ها مخالف است.او در یک کنفرانس 
خبری گفت: ما به چنین تحریم هایی نخواهیم پیوست و تبادلات اقتصادی، تجاری 
و مالی را با همه طرف های مربوطه حفظ خواهیم کرد. ما با تحریم های مالی، به ویژه 
تحریم هایی که به صورت یک جانبه اعمال می شوند، موافق نیستیم، زیرا این تحریم ها 
مبنای حقوقی معتبری ندارند و آثار خوبی هم ندارند.به گفته وی، تاثیر تحریم های 
ضدروسی بر اقتصاد چین در حال حاضر چندان مشهود نیست اما در آینده نیز قابل 

توجه نخواهد بود.

 دولت مکلف به شناسایی و بیمه  رایگان اقشار 
کم درآمد شد

نمایندگان مجلس دولت را مکلف به شناســایی اقشار کم درآمد فاقد بیمه سلامت 
و تحت پوشــش بیمه رایگان قرار دادن آنها بدون نیاز به ثبت نام و حضور این افراد 
کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس در نشست علنی مجلس شورای 
اسلامی در روند بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور،  با الحاق 
یک بند به تبصره )۱۴( ماده واحده این لایحه موافقت کردند.در این بند پیشنهادی که 
به تبصره )۱۴( الحاق شد آمده است: جهت ساماندهی حمایت های حوزه سلامت در 
راستای اجرای ردیف ۱8 تبصره ۱2؛ ۱- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف 
است با استفاده از پایگاه رفاه ایرانیان، ظرف مدت دو هفته بعد از ابلاغ این قانون کد 
ملی افراد فاقد بیمه پایه از سه دهک پایین درآمدی را در اختیار سازمان بیمه سلامت 
قرار دهد. این سازمان مکلف است ظرف مدت یک هفته این اشخاص را بدون نیاز 
به ثبت نام و حضور آنها، تحت پوشش بیمه رایگان قرار دهد. همچنین این سازمان 
مکلف است سایر افراد متقاضی را در صورت تأیید بر اساس آزمون وسع )با استفاده 
از پایگاه رفاه ایرانیان( تحت پوشش بیمه رایگان قرار دهد. وزارت بهداشت، درمان  
و آموزش پزشکی موظف است به نحوی برنامه ریزی نماید که پرداخت توسط بیمار 
نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا نکند.2- شورای عالی بیمه سلامت موظف است با 
همکاری سازمان غذا و دارو نسبت به تعیین لیست داروهای جدیدی که با توجه به 
استطاعت پذیری بیماران باید تحت پوشش قرار گیرند، بازنگری در فهرست داروهای 
بیمه ای و حذف داروهای غیرهزینه  اثربخش و اصلاح فرانشیز در ارتباط با دهک های 
برخوردار حداقل در خصوص داروهای گرانقیمت اقدام نماید. همچنین سازمان های 
بیمه ای مکلف هستند نسبت به نظارت بر تجویز و اجرای راهنماهای بالینی اقدام کنند

 هیچ طرحی درباره توییتر و یوتیوب 
در دستور کار مجلس نیست

سخنگوی هیات رییسه مجلس با رد شایعات مبنی بر بررسی طرحی درباره توییتر 
و یوتیوب در مجلس تاکید کرد که هیچ  طرحی درباره فضای مجازی در دســتور 
کار صحن مجلس قرار ندارد.به گزارش اقتصادســرآمد،  سیدنظام الدین موسوی 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس در پاسخ به سوالی درباره اینکه گفته می شود مجلس 
درباره ممنوعیت تولید محتوا در توییتر و یوتیوب طرحی را در دستور کار دارد، این 
شایعات را صراحتا تکذیب و تاکید کرد: چنین موضوعی در دستور کار صحن مجلس 
شورای اسلامی قرار ندارد.وی تصریح کرد: تعدادی از نمایندگان مجلس ممکن است 
طبق قانون، طرح های مختلفی را تدوین و به کمیسیون های تخصصی پیشنهاد دهند 
اما این مسئله به هیچ عنوان به معنی بررسی یا تصویب همه طرح ها در صحن مجلس 
نیست.وی افزود:  آنچه در شایعات اخیر مطرح شده در حقیقت درباره طرحی است 
که تعدادی از نمایندگان آن را تدوین کرده اند که برای بررسی به کمیسیون حقوقی 
ارجاع شده و در این کمیسیون نیز هنوز بررسی نشده است بنابراین درخواست می 
کنیم رسانه ها پیش از انتشار مطالب راجع به طرح هایی که مجلس بررسی می کند 
و درباره صحت و سقم اطلاعاتی که دریافت می کنند از هیات رییسه مجلس سوال 

کنند تا اطلاعات نادرست به افکار عمومی ارائه نشود.

شیوع نوع دیگری از سویه اومیکرون در برخی کشورها
طبق گزارش دانشــمندان اروپایی و آمریکایی نوع فرعی "BA.۲" که متعلق به 
سویه اومیکرون است, در برخی از کشورهای اروپایی و آمریکا ثبت شده است.به 
 )۲.BA( گزارش اقتصادسرآمد, داده ها نشان می دهد که نوع فرعی سویه امیکرون
که "Stealth Omicron" نام دارد, در تمام 5۰ ایالت کشور آمریکا یافت شده 
است و هزاران نفر به آن مبتلا گشته اند.پایگاه خبری "newsweek" در این باره 
نوشت, تصور می شود که نوع BA.2 از سویه اومیکرون مسری تر از نوع دیگر به 
نام BA.۱ است.در کشورهای دانمارک و آفریقای جنوبی، BA.۲ نوع غالب از 
سویه اومیکرون است و در سایر کشورها نسبت آن همچنان در حال افزایش است.

داده های "آژانس امنیت بهداشتی" انگلیس )HSA( نشان می دهد که از 25 فوریه 
3۰,5 درصد از موارد توالی شده در کشور انگلیس را این نوع تشکیل داده است؛ این 
رقم در مقایسه با داده های تا 3۱ ژانویه اســت، زمانی که BA.۲ تنها ۴,۱ درصد از 
موارد را در انگلیس تشــکیل می داد.برآورد "مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری" 
)CDC( در آمریکا از حضور BA.۲ در کشــور برای دوره بین ۱3 فوریه تا ۱9 
فوریه نشــان می دهد که 3,8 درصد از موارد شناسایی شــده در آن دوره را تشکیل 
می دهد.با گســترش BA.۲ دانشــمندان برای یافتن اطلاعات بیشتر در مورد آن 
کار کرده اند. داده های جدید سرنخ هایی را نشان داده  که آیا این نوع فرعی بیشتر از 
 BA.1 افراد را در بیمارستان بستری می کند یا اینکه توانایی مقاومت بیشتری در برابر

 واکسن ها دارد.

 کلاس افکارعمومی
 برای دبیر کمیسیون صیانت...!

در گفتاری با عنوان »ســالی که نکوست...«، اشاره ای 
گذرا داشتم به علائم و نشانه هایی از عملکرد دولت 
سیزدهم که با تحلیل آن ها می توان مسیر آینده دولت 
را در دوران پیش رو تشــخیص داد و به نوعی آن را 

آینده پژوهی کرد.
در آن نوشتار که مورد اســتقبال خوانندگان نیز قرار 
گرفت، بی توجهی بــه مقولاتی همچون »ســرمایه 
اجتماعی« و »افکار عمومی« را یکی از مشکلات دولت 
عنوان نمودم. بیماری مزمنی که ناشی از ویروس های 
خطرناکی همچون »بی ســوادی رسانه ای« و »کوری 
نســبت به افکار عمومی« سال هاســت گریبان گیر 
بسیاری از مسئولان و برخی نهادهای نظام شده و آنان 
را به ورطه بی اعتنایی به نظر مردم و بی اعتمادی متقابل 

مردم نسبت به مسئولان کشانده است.
توییت هــای توهین آمیــز نماینده خرم آبــاد و دبیر 
کمیســیون صیانت از فضای مجازی نشان می دهد، 
ســرمایه اجتماعی نزدیک به صفر برخی مسئولان نه 
تنها باعث نشده است که آنان مســیر توبه و انابه در 
پیش گیرند و خاضعانه به دامان ملت باز گردند، بلکه 
اینک این تفاخر بی معنا وارد فاز جدیدی شده و سبب 
گردیده است با بیانی زشت و خارج از دایره اخلاق، 

مخالفان و منتقدان خود را سگ خطاب کنند!
جناب آقای ویســکرمی اطمینان دارم همانگونه که 
فشار افکار عمومی سبب شــد بلافاصله توییت دوم 
را که عذر بدتر از گناه نیز بود منتشر نمایید، به زودی 
مجبور خواهید شــد که با زبان عذرخواهی با مردم 
سخن بگویید و مطالب ناشایست خود را که از رسانه 
آمریکایی و با فیلترشــکن غیرقانونی منتشر نمودید، 
پاک کنید؛ با این وجود لازم می دانم مطالبی را از ســر 
درد و دلســوزی برایتان بازگو کنم شاید در فرصت 
باقیمانده از زندان ذهنی خودســاخته بیرون بیایید و 

کمی هم با چشم مردم تان دنیا را ببینید.
آقای وکیل، اینک پس از چهل و چندسال عمر انقلاب 
اسلامی، مسئله اول کشور ما نه فضای مجازی است 
و نه حتی اقتصاد و سیاست و برجام و... . آنچه اینک 
مسئله اول کشور ماست و همه برنامه ها و تصمیمات 
مسئولان نظام می بایســت تابعی از آن باشد، موضوع 
اعتماد عمومی ملت به مســئولان کشور است. قطعاً 
با گذری به کوچه و خیابان های شهر و دیارتان، اوج 
گلایه مندی مردم و نامیدی آنان را از برخی مسئولان 
درک خواهید کرد و متأســفانه در چنین شــرایطی 
است که شــما به جای اقدامات اعتمادساز، دست به 
عملیات های مخاطره آمیزی می زنید که همان سرمایه 

اجتماعی نزدیک به صفر را نیز لگدمال می کند.
آقای دکتر! به نظرتــان روزگاری که ملت ایران آماج 
هجوم ناجوانمردانه ده ها کشــور قرار گرفته بود، چه 
کسی از آنان در برابر آن همه اسلحه و بمب و موشک 
و.. صیانت کرد؟ آیا غیر از این بود که مردم به مسئولان 
محبوب خود اعتماد داشتند و با نثار جان از میهن خود 
دفاع کردند و اجازه تجاوز دشمن به مرزهای کشور 

را ندادند؟
آقای ویسکرمی مشــکل اصلی امروز شما این است 
که مردم را از دست داده اید و از آنان فاصله گرفته  اید. 
برای همین اســت که یک روز از تلگرام می ترسید و 
روز دیگر اینستاگرام را عامل بدبختی ملت می پندارید 
و به بهانه هایی کــه همه می دانیم فقط بهانه اســت، 

می خواهید آن را هم فیلتر نمایید.
راســتی مگر همین توییتر که در آن تند و تند مطلب 
بارگزاری می کنید، فیلتر نشــده است و استفاده از آن 
غیرقانونی نیست؟ چرا نمی روید و برای مردم تان در 
»سروش« مطلب بارگزاری کنید؟ غیر از این است که 
می دانید مردم به رســانه های اجتماعی داخلی اعتماد 

ندارند و حتی با آن ها لج کرده اند؟
آقای نماینده، ما نیز می دانیم ابزارهای فضای مجازی 
آفات و چالش های خود را دارند، ما نیز تأثیرات سوء 
اینستاگرام و بقیه شبکه های اجتماعی را بر فرهنگ و 
سبک زندگی مردم احســاس می کنیم و البته مزایا و 
فرصت های ایجاد شده را نیز به چشم خود می بینیم؛ اما 
معتقدیم به فرض اینکه مضرات این فضا بر مزایایش 
بچربد، بــاز هم فیلتر و مسدودســازی جز بیراهه ای 
که چندســال منابع و امکانات کشور را به هدر بدهد 

نیست.
آقای ویســکرمی! از شــما که دو مدرک دکترا دارید 
تعجب می کنم که هنوز نمی دانیــد ضرب المثلی که 
در فرهنگ و زبان آمریکایی عادی تلقی شود، ممکن 
است در فرهنگ دیگری توهین انگاشته شود و شما 
به صرف شنیدن یا خواندن در جایی نمی توانید مردم 
و مخالفان و منتقدان خود را با اســتفاده از آن ســگ 

خطاب نمایید.
در خاتمه باید بگویم، هرچند سرعت غیرقابل کنترل 
شــما و زاویه ای که بــا مرد متان داریــد در تلاقی با 
مشورت ناپذیریتان به این زودی ها اصلاح پذیر نیست، 
اما ناامیدانه از شما می خواهم به مردمی که نماینده شان 
هستید مراجعه کنید و ببینید امروز اولویت آن ها مسائل 
آنی معیشتی است یا صیانت در برابر فضای مجازی؟!

اقتصاد جامعه

ایراد شورای نگهبان به طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار
شورای نگهبان، طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار را مغایر با موازین شرع یا قانون اساسی شناخت.به گزارش  اقتصاد سرآمد، شورای نگهبان طی نامه ای به رئیس مجلس شورای 
اسلامی نظر خود درباره برخی طرح ها و لوایح مصوب شده در مجلس را اعلام کرد.بر این اساس شورای نگهبان لایحه تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون اساسنامه شرکت ملی پست 
جمهوری اسلامی ایران، لایحه موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری نیکاراگوئه و طرح تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار را مغایر با موازین شرع یا قانون اساسی شناخت.همچنین شورای نگهبان عدم مغایرت با موازین شــرع و قانون اساسی را نسبت به لایحه سند الحاقی )پروتکل( اصلاحی 
موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت جمهوری کرواسی، لایحه سند الحاقی )پروتکل( بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
و شورای فدرال سوئیس به منظور اصلاح موافقتنامه )5( آبان ۱38۱ هجری شمسی )2۷ اکتبر 2۰۰2( میان دولت جمهوری اسلامی ایران و شورای فدرال سوئیس برای اجتناب از اخذ 

مالیات مضاعف در مورد مالیات های بر درآمد و سرمایه و سند الحاقی )پروتکل( آن، لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری غنا تایید کرد.

یادداشت

دبیر اجرایی خانه کارگر زاهدان گفت: 
شما که لوله کشــی گاز به خانه هایتان 
آمده، هیــچ شــناختی از کارگری که 
ناچار اســت پس از پایــان کار، در صف نفت و 

سیلندر گاز بایستد، ندارید.
به گزارش  اقتصادسرآمد، حسین علی اکبری )دبیر 
اجرایی خانه کارگر زاهدان( در این رابطه با بیان 
اینکه بسیاری از اقتصاددانان و نمایندگان مجلس 
تاکید دارند که با حــذف ارز ۴2۰۰ تومانی، بیش 
از 5۰ درصد بر تورم افزوده خواهد شــد، به ایلنا 
گفت: حذف ارز ۴2۰۰ تومانی گریبان کارگران و 

دهک های پایین جامعه را خواهد گرفت. 
وی با اعلام اینکه کارگرانِ سیســتان و بلوچستان 
مشکلات بسیاری دارند، گفت: شما که لوله کشی 
گاز به خانه هایتان آمده، هیچ شناختی از کارگری 
که ناچار اســت پس از پایان کار، در صف نفت و 

سیلندر گاز بایستد، ندارید. 
دبیر اجرایــی خانه کارگر زاهدان بــا اعلام اینکه 
قیمت هر سیلندر گاز ۴۰ تا 5۰ هزار تومان است، 
گفت: این سیلندر گاز برای ۱۰ روز هم پاسخگو 

نیست. 
وی خطاب به برخی مسئولان و مدیران گفت: شما 
که شیر آب را باز می کنید و هر چقدر که بخواهید 
آب شیرین و گوارا می نوشید و حتی برای حمام 
نیز از آب بهداشتی و تصفیه شده استفاده می کنید، 
از کارگر زاهدانی چه درکــی دارید که برای تهیه 
آب شرب ناچارند 2۰۰۰ تومان برای خرید 2 لیتر 

آب بپردازد؟ 
اکبری با تاکید بر اینکه هزینه کارگران در سیستان و 
بلوچستان بسیار بالاتر از تهران است، گفت: کارگر 
سیستان و بلوچستانی هزینه هایی را می دهد که در 
تهران هرگز آن هزینه ها وجــود ندارد و در ذهن 

کارگر تهرانی قابل تصور هم نیست. 
وی با اعلام اینکه اگر سبد معیشت در سیستان و 
بلوچستان بالاتر نباشــد، پایین تر از تهران و دیگر 
کلانشــهرها نیســت، گفت: در زاهدان چیزی به 

اسم تاکسی کورسی نداریم، فقط باید به صورت 
دربست تاکسی گرفت. یعنی اگر کارگر زاهدانی 
یک نفر باشــد یا با خانواده اش باشد، باید تاکسی 

دربست بگیرد. 
دبیر اجرایی خانه کارگر زاهدان با انتقاد شدید از 
رویاپردازی های برخی از مســئولین گفت: مدیر 
جهاد کشــاورزی زاهدان اعلام می کند که کمبود 
کالا نداریم و هرچه بخواهید هست، در حالی که 
برای خرید مرغ ناچار هستیم ساعت ها در صف 
بایستیم و دنبال مغازه ای بگردیم که توزیع دولتی 

داشته باشد. 
وی با تاکید بر اینکه اگر به آمارهای غلط اســتناد 
نشــود و واقعیت ها را ببینیم با ۱۰ میلیون تومان 
هم نمی شود زندگی کرد، گفت: کارگری که ۴ ماه 
است حقوقش را نگرفته و اگر ده دقیقه دیرتر سر 
کار برود، کسر حقوق می خورد، چگونه می تواند 

زندگی کند؟

اکبری خطاب به اعضای شــورایعالی کار گفت: 
دوران شرمندگی کارگران باید به پایان برسد. اگر 
همچنان بخواهید دستمزد را پایین تصویب کنید و 
نمایندگان کارگری پای صورتجلسه افزایش ناچیز 
دستمزد را امضا کنند، یعنی پذیرفته اند کارگران در 

شرایط فقر نگه داشته شوند. 
وی با اعلام اینکه در ســال جاری نسبت به سال 
گذشته اجاره های مسکن ۴۰ تا ۶۰ درصد افزایش 
داشــته اســت، گفت: مگر کارگر نیاز نــدارد با 
خانواده اش زیر یک ســقف زندگی کند؟ چگونه 
می توان با حقوقی که 3۰ درصــد افزایش یافته، 
اجاره های مسکنی را پرداخت که ۴۰ تا ۶۰ درصد 

بالا رفته است. 
دبیر اجرایی خانه کارگر زاهدان خطاب به مسئولان 
گفت: اگر با آمارســازی می خواهیــد عملکرد 
خودتــان را مثبت نشــان دهید و بــر واقعیت ها 
ســرپوش بگذارید، بدانید که بــلای بزرگی به 

روزگار کارگــران آورده ایــد و هنگامی که زن و 
فرزند یک کارگر در ســخت ترین شرایط زندگی 
می کنند و شما با آمارسازی ها اشــتباه، شرایط را 
ایده آل نشان می دهید، آه و ناله کارگر و خانواده اش 
دنبال شماست. از آمارســازی دست بردارید و به 
فکر چاره ای اساسی برای زندگی کارگران باشید.

درخواست کانون شوراهای اسلامی کار استان 
تهران از رئیس جمهور

در همین رابطه کانون هماهنگی های شــوراهای 
اسلامی کار استان تهران در بیانیه ای از دستمزد و 
عیدی کارگران مشمول قانون کار در وزارتخانه ها 

و شرکت های دولتی حمایت کرد.
کانون هماهنگی های شوراهای اسلامی کار استان 
تهران در بیانیه ای با اشاره به پیش بینی افزایش ۱۰ 
درصدی دستمزد کارگران شاغل در شرکت ها و 
دســتگاه های دولتی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
این پرســش را مطرح کرد که انگیزه دولت از این 

میزان افزایش چیست؟ 
کنار گذاشتن افزایش ۱۰ درصدی دستمزد 

کارگران به دلیل مغایرت با قانون اساسی
نویسندگان این نامه با اشاره به مواد ۱، 2 و 8 قانون 
کار یادآور شدند که کلیه کارگران مشمول قانون 
کار محسوب می شوند و دســتمزد آنها از طریق 

قاعده تعیین شده در قانون کار، افزایش می یابد. 
کانون هماهنگی شورای اسلامی کار در این بیانیه 
تاکید می کند کــه تعیین میزان افزایش دســتمزد 
کارگران به وســیله بودجه، منجر بــه میزان حق 
الســعی، پاداش پایان خدمت )سنوات( و عیدی 
می شود و در رسیدگی مراجع حل اختلاف اثرات 

منفی و زیان بار خواهد داشت. 
بر این اساس، یادآوری شده آنچه در لایحه بودجه 
آمده برخلاف اصول قانون اساسی مانند بند ۴ اصل 

۴3، بند ۶ اصل 2 و سایر اصول است. 
در این نامه از رئیس جمهوری خواســته شده که 
این بنــد از لایحه بودجه از فورت و دســتور کار 

خارج شود.

شرایط سخت زندگی در سیستان و بلوچستان

 کارگران پس از کار، در صف نفت و سلیندر گاز 

برگزیده ها

فرمانده کل ارتش گفت: تلاش های مذبوحانه دشــمنان و 
منافقین برای تضعیف ارتش و ســپاه با هدف لطمه زدن به 
استقلال و اقتدارکشور است.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در مراسم سی و یکمین دوره دانش آموختگی مدیریت دفاعی و 
هفتمین دوره عملیات مشترک و مرکب دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
که در دانشــگاه جنگ ارتش برگزار شــد، با تبریک بعثت رسول اکرم 
)ص( اظهار داشــت: حوادث امروز جهان به روشن ترین شکل ممکن 
نشان می دهد که عزت، اقتدار، استقلال و امنیت یک کشور و یک ملت 
در ســایه اتکا به مردم خود تحقق می یابد؛ نه با اتکاء به بیگان.وی ادامه 
داد: حوادث امروزه جهان نشان داد که از دست دادن توان دفاعی به امید 
حمایت بیگانگان چه عواقب خسارت باری برای کشور در پی خواهد 
داشت.سرلشکر موســوی افزود: امروز ما بیش از هر زمان دیگری به 
دوراندیشی پیامبرگونه حضرت امام خمینی )رضوان الله علیه(، درود 
می فرستیم که ارتش را به عنوان یک بازوی مستحکم دفاعی برای کشور 
حفظ کرد؛ همچنین در مقابل دسیســه ها و توطئه های بیگانگان برای 
تضعیف کشورمان، امام راحل به منظور تقویت بنیه دفاعی کشور، سپاه و 
بسیج را نیز ایجاد کرد که امروز ما به برکت این سازمان های مردمی، واقف 
هستیم.فرمانده کل ارتش تصریح کرد: باید هوشیار باشیم؛ چرا که آن خط 
تضعیف نیرو های مسلح همچنان ادامه دارد و اتاق فکر دشمنان هر روز 
با دستاویزی یک محتوای جدید، شایعه و تحریک جدیدی را می آفریند 
تا شاید بتواند به این دو سازمان و به این خط مقدم دفاع از کشور ضربه 
بزنند؛ البته تجربه این ۴3 سال و حوادثی که دیروز و امروز بر ما گذشت، 
ملت ما را آبدیده و نســبت به توطئه ها آگاه کرده است.وی اضافه کرد: 
ملت ما خوب بداند که تلاش های مذبوحانه دشــمنان و منافقین برای 
تضعیف ارتش و سپاه چه اهداف شوم و خائنانه ای را دنبال می کند و با 
استفاده از پنجره های نحس شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی در 
خدشه دار کردن قدرت دفاعی و ملت ایران، اهداف شیطانی نظام سلطه به 
سرکردگی نظام مافیای آمریکا را دنبال می کنند تا به استقلال و اقتدار این 
کشور سربلند لطمه بزنند.سرلشکر موسوی تأکید کرد: بر همه ما واجب 
است که در مقابل مافیای رسانه ای دشمن، بصیرت و استقامت خود را در 
حرکت بی انحراف و بی توقف به سوی اهداف گام دوم انقلاب اسلامی و 
راه نورانی ای که رهبر عزیزتر از جانمان اشاره می کند، نشان دهیم.فرمانده 
کل ارتش گفت: هرچه زمان می گذرد، بیش از پیش ارزش راهبردی تدبیر 
حکیمانه مقام معظم رهبــری را درک می کنیم که فرمودند اگر ما امروز 
یکی از دو سازمان ارتش و ســپاه را نداشتیم، باید آن را ایجاد می کردند 
 و با این تدبیر بر حفظ و تقویت و رشــد هرچه بیشــتر هر دو سازمان

 تأکید فرمودند.

معاون بهداشت ستاد کرونای مقابله با کرونا استان 
تهران با اشاره به وضعیت کرونا در تهران، گفت: از 
نظر آمار مراجعه موارد ســرپایی، مشاهده می کنیم 
که کم کم در شــیب نزولی قــرار می گیریم. اگر به 
یکباره دچار پیک ناگهانی نشویم به نظر می رسد همین روزها 
در حال عبور از پیک امیکرون در موج ششم هستیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دکتر علیرضا اولیایی منش ، درباره آمار میزان 
تزریق واکسن کرونا در استان تهران، گفت: آمار تزریق دز اول 
92 درصد، دز دوم 82 درصد و دز سوم نزدیک ۴۰ درصد است . 
این آمار نسبتا خوب است. آمار واکسیناسیون ۱2 سال به بالا هم 
نزدیک به آمار متوسط تهران و کشوری است.وی درخصوص 
نحوه بیماریابی کرونا در پایتخت، اظهار کرد: در سویه امیکرون 
و به طور کلی در زمان رســیدن به پیک ها، موضوع بیماریابی 
متفاوت می شود. حتی از نظر علمی اعلام می شود وقتی در پیک 
قرار داریم تست ها دیگر فایده ندارند و یا خیلی از کشورها شیوه 
خود را از تست PCR به رپید تست ها تغییر می دهند. وقتی در 
پیک قرار داریم بویژه در پیک امیکرون که به سرعت جمعیت 
زیادی از مردم با شدت خفیف آلوده شدند، اصلا تست کردن 
خیلی معنی ندارد و تست هایی که انجام می شود برای مطالعات 
اپیدمیولوژی و بررسی اینکه چند درصد آلودگی داریم، انجام 
می شود. ردیابی کل جمعیت در شــرایط چنین پیک هایی معنا 
ندارد.او ادامه داد: در کشــورهایی که تســت کرونا پیش تر به 
صورت دولتی انجام می شد، در شرایط گسترش امیکرون اعلام 
شد این تست ها سوبسید دولتی نخواهد داشت و آزاد حساب 
می شود. معنای آن این بود که تست خیلی فایده ندارد؛ چون یا 
افراد ناقل هستند یا گرفتار بیماری هستند. نه امکانات تست در 
حجم گسترش سویه امیکرون در هیچ کشوری وجود دارد و نه 
انجام تست ارزشمند اســت.وی افزود: در ایران هم اعلام شد 
هرکس علائم سندرمیک کرونا )علائم مشابه سرماخوردگی( 
پیدا کرد، می تواند 5 روز تا یک هفته مرخصی استعلاجی بگیرد 
و افراد دارای علامت در خانه بمانند تا با بهبود علائم مجدد به 
کار بازگردند. اغلب کشورهای دنیا هم با این شیوه پیش رفتند. 
طی دوره امیکرون حدود ۴۰ هزار تست PCR و 5۰ هزار رپید 
تست در تهران انجام شده است.او درباره نوع زیرواریانت در 
گردش از سویه امیکرون در تهران، بیان کرد: تا جایی که مطلع 
هستم هنوز سویه BA1  در گردش است؛ اما سه زیر واریانت 
امیکرون تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند و هر ســه ســویه 

بیماری خفیفی ایجاد می کنند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با ابراز نگرانی از آوارگی 
صدها هزار نفر از غیرنظامیان در جریان درگیری 
روزهای اخیر روســیه و اوکراین گفت: جمهوری اســلامی 
نسبت به مسائل حقوق بشــری در جنگ اوکراین حساسیت 
بالایی دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمــود عباس زاده 
درباره ریشه بروز جنگ میان اوکراین و روسیه به تسنیم  گفت: 
عملیات نظامی روســیه علیه اوکراین پیش از آنکه یک اقدام 
کنشی باشد، اقدامی واکنشی است.وی افزود: سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی یا همان ناتو اساساً سازمانی نظامی است که  
قلمروی ماموریت خود را اقیانــوس اطلس یعنی قاره آمریکا 
و غرب اروپا تعریف کرده اما با این حال در ســالهای گذشته 
تلاش های مداومی برای نزدیک شــدن به مرزهای روسیه از 
خود نشــان داده و همین تحرکات بوده که به شکل طبیعی با 
واکنش مسکو مواجه شــده است.سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس با اشاره به استاندارهای دوگانه کشورهای غربی 
در ارتباط با قوانین بین المللی، خاطرنشان کرد: البته غربی ها 
معمولا کارهای خود را به اسم اقدامات پیشگیرانه و با تمسک 
به منشور سازمان ملل متحد توجیه کرده اند ولی درباره دیگر 
کشورها این اقدامات پیشــگیرانه را به عنوان تجاوز یا زیر پا 
گذاشته شــدن قوانین بین المللی محکوم می کنند.عباس زاده 
ادامه داد: برای مثال ناتو در چند دهه گذشــته با طرح ادعای 
مبارزه با تروریسم اقدام به اشغال عراق و افغانستان کرد و در 
سالهای اخیر نیز نقش انکارناپذیری در ایجاد داعش در عراق 
و سوریه داشت اما این اقدامات اشغالگرایانه هیچگاه از سوی 
مجامع بین المللی محکوم نشــد. وی گفت: در قضایای اخیر 
نیز روســیه که بارها به غرب هشــدار داده بود اجازه نزدیک 
شــدن ناتو به مرزهایش را نخواهد داد، بــه دلیل بی توجهی 
غربی ها به این مســئله و در یک اقدام واکنشی ناچار به انجام 
عملیات نظامی علیه اوکراین شــد. با در گرفتن جمیع شرایط 
توصیه ما این اســت که روسیه و اوکراین مســئله خود را با 
مذاکره و تفاهم حل و فصل کنند. سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس عنوان کرد: مسئله دیگری که  جمهوری اسلامی 
نسبت به آن حساســیت بالایی دارد، مســائل حقوق بشری 
است که با بروز جنگ میان روسیه و اوکراین تحت شعاع قرار 
گرفته و شاهد هســتیم که در روزهای اخیر علاوه بر تلفات 
 غیرنظامیان، صدها هزار نفر مجبور به ترک خانه های خود و 

آوارگی شده اند.

تلاش دشمن برای خدشه دار کردن استقلال کشور

عزت، اقتدار، استقلال و امنیت در سایه 
اتکا به مردم تحقق می یابد

 آمار واکسیناسیون ۱۲ سال به بالا حدود متوسط تهران و کشوری

 آمار تزریق دز اول ۹2 درصد، دز دوم ۸2 
درصد و دز سوم نزدیک ۴۰ درصد است

حفظ مسائل حقوق بشری در جنگ اوکراین مورد تاکید ایران است 

نگرانی از آوارگی صدها هزار غیرنظامی 
در جریان درگیری روسیه و اوکراین

بهزاد مومنی مقدم 


